
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 135» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.03.2024 г.                                                                                            №102-ОД 
 

 

О внесении дополнений 

в положение о порядке приема, перевода,  

отчисления обучающихся по  

образовательным программам  

начального общего, 

основного общего и  

среднего общего образования  

в МАОУ «СОШ №135»  

 

 

 На основании приказа Министерства просвещения РФ                                              

от 30 августа 2023 г. №642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458», в 

соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в положение «О порядке приема, перевода, отчисления 

обучающихся по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МАОУ «СОШ №135», следующие 

изменения: 

 1.1. Пункт 2.16. раздела 2 «Порядок приёма в Учреждение» добавить 

словами: «Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных 

и муниципальных общеобразовательных организациях детям военнослужащих и 

детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших 

(умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной 

военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, по месту жительства их семей. 

 Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при 

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том 



числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, по месту жительства их семей». 

 2. Приказ вступает в силу с 30.09.2023. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                Е.А.Знаемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2024-03-05T13:48:41+0700
	Знаемова Елена Александровна




